
POLITIKAI ÉS TÁRSADALMI HETILAP

Előfizetési árai
Negyedévre 2 pengő Számai 20 fillér. Szerkesztőséi! 107, kiadóhivatal! telefon sz. 67.

Szicília.
A második arcvonal körül 

folytatott idegháború véget 
ért. A kockát a demokrata 
hatalmak elvetették s Szicília 
parti sávjain július hó 10-e 
óta elkeseredett harcok dúlnak 
a nagy légi és tengeri bizto
sítás mellett partra tett angol
kanadai és északamerikai csa
patok, valamint Szicília vé
delmére rendelt tengelyerők 
között.

Szicília földjén tehát ismét 
csaták dúlnak. Az ókortól 
kezdődően gyakran voltak e 
földön olyan csaták, amelyek 
egyuttal világnézeti harcok is 
voltak. Az ókorban az árják 
és szemiták, a középkorban a 
kereszténység és az izlám, 
vívtak itt halálos harcukat 
majd a virágzó görög kul
túra következett, amit felvál
tott Róma kardja. A római 
birodalom bukása után apró 
fejedelemségekre szétesett 
olasz félsziget életében a 
szicíliai kettős királyság jelen
tős szerepet töltött be előbb 
a francia Anjou, majd a spanyol 
Buorbonok uralma alatt,

1860-ban Garibaldi olasz 
szabadsághős a magyar Tiirr 
Istvánnal szervezik meg az 
inváziót, amely hosszú és el
keseredett harcok során Ga
ribaldi győzelmével végződött. 
1943-ban ismét harcok szín
helyévé vált s az 1939-ben 
kirobbant háború nagy gör
bével visszatért az európai 
szárazföldre. A kortörténelem 
eddig legnagyobb arányú ten- 
gen, légi vállalkozásával állunk 
szemben, amely mellett az 
tkő világháború alatti galli- 
poli vállalkozás eltörpül. A 
Dardanellák elleni inváziót 
1915. márciusában hajtotta 
végre az egyesült angol-francia 
hajóhad s az expediciós had
sereg súlyos veszteségek árán 
megvetette ugyan lábát a 
Dardanellákon, de az elfoglalt 
parti sávon túl nem jutott s 
így célját nem is érte el.

Eljött a döntő óra, írják 
az olasz lapok s „Szicília nem 
az az érett gyümölcs, ahol 

tárt karokkal várják a felsza
badítókat". A felelőtlen angol 
és amerikai propaganda 
ugyanis azt harsogta az ex
pediciós hadsereg tagjainak, 
hogy immár csaknem egy 
év óta tartó légi háború any- 
nyira megviselte Szicília né
pét, hogy ott „felszabadító
ként, tárt karokkal fogadják 
majd az angol és amerikai 
katonákat." A valóság mást 
mond, jóllehet eddig csak 
biztosító parti erőkkel ütköz
tek meg a partratett csapatok 
s máris érzékeny vesztesége
ket szenvedtek.

Jóllehet a cél nem lehet 
vitás a parti sávból és 
hídfőállásokból olyan álláso
kat kell kiépíteni, kikötök és

Városi közgyűlés.
Mohács megyei város képvi

selőtestület 1943. évi július hó 
9 ik napján tartott közgyű
lésén jóváhagyó határozatok 
tudomásul vétele után e fogadta 
az irodai és egyéb szegődmé- 
nyes munkaerők illetményrende
zésére vonatkozó polgármesteri 
határozatot, amely a jú'ius hó 
1. napján életbelépetett kormány
intézkedések figyelembevételével, 
készült.

Majd tudomásulvette, hogy a 
városi jéggyárban termelt jég 
árát a felsőbb hatóság 70 f ben, 
házhoz szállítási díját 16 f ben 
állapította meg Rendezte a kép 
viselőtestület a városi tisztviselők 
pótilletményeit. Tudvalevőleg a 
városi tisztviselők miután csak 
egy fizetési osztállyal léphetnek 
előre 1927. évben pótilletményt 
szavazott meg a képviselőtestület, 
amely azonban senkinél sem 
haladta meg a 100 P őt A gaz
dasági válság idejében ezen pót 
i letmények 25%os csökkentést 
nyertek, majd pedig a másik 
25% ról a tisztviselői kar önként 
lemondott a Kolozsváry féle sik
kasztásnál a város árvaszékét ért 
anyagi kár megtérítésére. Mint
hogy azóta 12 év elmúlott s, a 
hiány teljes egészében kifizetést 
nyert s az általános gazdasági 
heyzet is megváltozott a kép
viselőtestület a régi pótilletmé
nyek 85% át állította vissza.

Vitéz Szönyi Alajos polgár
mester köszönetét fejezte ki a 
képviselőtestületnek, hogy a pót- 
illetményeket a tisztviselői kar

repülőterek elfoglalása révén, 
amelyek alkalmasak újabb 
csapatok partratételére s az 
állandó utánpótlás biztosítá
sára.

Ha mindez megvan jöhet 
magának Szicíliának meghó
dítása, amely azonban még 
mindig csak egy szigete az 
európai szárazföldnek s a 
tuiajdonképeni második arc
vonalnak egyik hídfője lehetne. 
Az angol jelentések is hosszú 
és kemény harcokkal számol
nak.

Az olasz nép lelkesen tün
tet a szicíliai harcosok mel
lett, mert tudja, hogy saját 
földjéről van szó, amelynek 
védelmében az olasz nép ma 
egységesen áll királya és 
Ducéja mögött.

nak rendezte. Majd a képviselő
testület a városi gimnáziumi 
testnevelési tanári állást a IX 
fizetési osztályba sorolta s ezzel 
kapcsolatban Mudrány István 
testnevelési tanárt a IX ik fizetési 
osztályba léptette elő, míg az árva
széki ülnöki állást I. o. aljegyzői 
állássá szervezte át. Néhai Pav 
kovics Antal Pál városgazda 
munkakörének ellátása végett 
egy szakaltiszti állást műszaki 
altiszti állássá minősítette át s a 
városgazdái teendők ellátásával 
Lantos György műszaki altisztet 
bízta meg, miután a városgaz 
dai állás, mint ilyen Pavkovics 
Antal Pál halálával megszűnt és 
betöltésre nem kerül. Az 1943. 
évi július 1-i kormányrendeletek
kel kapcsolatban szükségessé 
vált a vágóhídi és húsvizsgálati 
díjak, közterületfoglalási díjak, 
mérlegdíjak, a városi és piaci 
helypénzdíjtételek újabb megálla
pítása, amit a képviselőtestület 
meg is szavazott.

A vigalmiadó szabályrendelet 
megszavazása kérdésénél Tihanyi 
/ános apátplébános, Stollár Ferenc 
felszólalásukban hangoztatták, 
hogy ezen adó - amely különösen 
a mulatókat, vendéglőket, korcs 
mákat fogja érinteni, amelyek 
azonban ezen adót átháríthatják 
a vendégekre — az egyesülete
ket lehetőleg ne érintse s a 
szabályrendeletet ebben az érte
lemben szavazzák meg.

Vitéz Szönyi Alajos polgár 
mester válaszában hangsúlyozta, 
hogy a rendelet szövege e kér

désben még bizonyos magyará
zatokra szorul, azonban a felsőbb 
hatóságok az államsegélyek csök
kentésének és a pótadó feleme
lésének terhe mellett tették meg 
a városok feladatául a vigalmi
adók maximális tételeinek felvé 
telét a szabályrendeletbe s az 
csak feltétel nélkül szavazható 
meg, mely azonban nem zárja 
ki a végrehajtás során a felszó 
lalások figyelembevételét. A vá
lasz után a képviselőtestület a 
szabályrenyeletet eredeti terve
zetében fogadta el.

Majd Fehér váry István műszaki 
tanácsnok ismertette a dunai 
átkelési üzemnél felmerült mint
egy 20 000 P-ős többlet kiadást, 
amely a szénárak és illetmények 
emelkedése, a gőzhajó nagyobb- 
mérvű kazánjavitási munkálatai
ból és a multévi ráfizetésből 
tevődnek össze, miért is a kép
viselőtestület a dunai átkelési 
üzem egyes díjait, így a személy 
átkelési díjat 10 f re, a kocsit 
50 f e a teheríuló díját 3 P re 
emelte fel.

Elhatározta a képviselőtestület 
a tűzoltólaktanya bővítése cél 
jaira a Br. Eötvös u. 19. számú 
Szász féle ház kisajátítását ameny- 
nyiben a tulajdonossal szerződési 
utón a város megállapodni nem 
tud. A tűzoltólaktanya bővítését 
az teszi indokolttá, hogy Mohá
cson helyezik el a járás tűzoltó
ságát is, úgy a személyzetet, 
mint a szereket, sőt a tűzoltóság 
veszi majd át a mentőszolgálatot 
itt nyer elhelyezést a fertőtlenítő 
intézet s így e fontos kérdések 
csakis úgy oldhatók meg, ha a 
tűzoltóság olyan területekkel és 
épületekkel rendelkezik, amelyek 
lehetővé teszik e feladatok el
végzésére.

A tagosítással kapcsolatos 
mezei közös dülőutak áthelyezési 
költségeire a képviselőtestület 
150 000 P ős kölcsönt szavazott 
meg, amit a tagosítási érdekelt
ség a városnak majd visszafizet 
Tudomásul vette a képviselőtes- 
tü'et, hogy a város a középüké 
zések lebonjolíthatása végett 
újabb 300 000 tégla kiégetesére 
kötött szerződést magán vállalko
zókkal. A községi iskoai alap- 
vagyon pórszigeti ingatlanainak 
újabb bérbeadására vonatkozó 
árverési feliételek tárgyalás során 
Tihanyi /ános apát-plébános 
felszólalásában kérte a IX ik év 
folyam gyakorlóterületének biz
tosítást, amire vonatkozóan Vitéz 
Szönyi Alajos polgármester ki
fejtette, hogy miután a város
gazdasági szakiskolákkal rendel
kezik a gyakorló területek kér
dését egységesen kívánja megöl 
dani minden iskolára nézve s 
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így megfelelő szakemberek fel
ügyelete alá kerülnek a gyakorló 
területekre kijáró növendékek, 
A kérdés ilyen módon való meg
oldása általános tetszésre talált 
s reméljük, hogy a közeljövőben 
az meg is oldható. A képviselő 
testület a mohácsi kertmunkás 
iskola részére 350 P tanulmányi 
segélyt állapított meg, amit mo
hácsi lakosú növendék vehet 
majd igénybe. A képviselőtestület 
e lépésével kedvet kíván adni 
a kertmunkás pályára lépő mo
hácsi földműves és fö'dműves 
napszámos ifjaknak, mert ebben 
az iskolában ez évben csupán 
egy mohácsi tanuló van, pedig 
az iskola olyan szaktudást ad 
az azt elvégző ifjaknak, amely 
rögtön megélhetését is biztosí
tani tudja. Személyi ügyek elin
tézése utána a közgyűlés véget ért.

Arkiegyenlités-árdrágitás?
Julius 1 napján a magyar 

királyi kormány uj árszabályokat 
hozott be, amelynek célja volt 
egyes áruk ára, és a munkabérek, 
valamint egyéb viszonylatokban 
beállott árdifferenciát kiegyenlí
teni a változott viszonyoknak 
megfelelően, s ezzel létrehozzon 
egy olyan stabil állapotot, amely 
nem teszi többé szükségessé az 
árak emelését s igy nyugalmi 
állapotot, árstoppot hozzon létre. 
Ezen rendelkezések alapja a 
búzának 40 P ben való megálla
pítása volt s ehhez igazította a 
kormányzat a többi árakat 
Szükséges vo't tehát bizonyos 
munkabérek, bizonyos áruk 
árának emelése s ahol ez szük
ségesnek bizonyult ott a rende
letekben pontosan felsorolta az 
áruk neveit és uj árakat. — Ez 
az intézkedés okszerűen magá
val hozta azonban azt is, hogy 
a középarányost tekintve, ha 
egyes áruk igy különösen a 
textil áruk tulmagas árt érnek 
el, ezek árát csökkentse. S hogy 
az uj árakat a közönség részé
ről is jobban ellenőrizhetővé 
tegye az uj textilárukba azok 
árát is beleszöveti a kormányzat

Ezzel szemben julius 1 óta 
akár ha a piacon, akár kereske
désbe megy a fogyasztóközön
ség, különösen azonban a fix 
fizetésüek mást sem kapnak, 
mint egy sajnálkozó, kissé úgy 
fokhegyről odalökött rövid mon 
datot: ,,Ja kérem a 30%“. — 
Eltekintve attól, hogy a fizetések 
és munkabérek rendezése tulaj
donképpen sehol sem érte el a 
30% os emelés, mert az 20-30'% 
között mozgott s a felső határ
nál is bizonyos visszamenő fize
téseket vett alapul, ez a fizetés
rendezés meg sem közelítette 
az árak emelkedését mert azok 
már rég elhagyták a 30% ot, 
úgy a termelőnek, mint a keres 
kedőnek, iparosnak önkényes 
30%-os emelése nem vitásan a 
törvényes rendelkezések elleni 
cselekedete — Ott, ahol szó 
van árkiegyenlitésröl azt a kor 
mányzat pontosan körülírta, ami 
azonban a rendeletekben nem 
foglaltatik bent, ott a 30%-os 
emelés jogtalan haszon s annak 
meg óriása kizárólag a fogyasztó 
közönség éberségén s nem utolsó 
sorban becsületességén múlik.

Általában csak panaszokat 
hallani a fogyasztóközönség 
részéről s a hatóságok szidalma
zását. — Amikor azonban a 

hatóság komolyan megszeretné 
fogni az „árdrágitót" az „áruhal 
mozót“, a „feketeárust ‘ csodála
tosképpen azok, akik legjobban 
követelték az illetők „felakasztá- 
sát“ nemcsak, hogy elhallgatnak- 
hanem még azt is letagadják, 
hogy egy panaszszavuk is lett 
volna. — Minden árus és keres
kedő mellé nem lehet rendőrt 
állítani, ez nem vitás s hiába a 
jóindulatú segiteniakarása a kor
mányzatnak, ha a kétségtelenül 
jó és az igazságosság felé törő 
rendeletek végrehajtásában a 
nagyközönség nincs a kormány 
segítségére.

A másik feltűnő jelenség 
pedig, ami különösen a termelő 
és munkás osztálynál tapasztal
ható, hogy minden mezőgazda 
sági termény árát s minden 
munkabért a textil árakkal vet 
össze Elismerjük a textitárak a 
jelenlegi drága háborús világban 
is magasabbak a normálisnál s 
hisszük, hogy e kérdésben a 
kormányzat rendet is fog terem
teni. Nem vitás azonban, hogy 
a textíliákhoz szükséges külföldi 
nyersanyagok megcsappantak, a 
gyárakat sok vonatkozásban át
keltett állítani, amik mind meg
borsozzák a textiláruk árát azon 
bán, mégis csak furcsa valami, 
hogy a termelő ha elad egy to 
jást, azt mondja hát ez is még 
pénz hisz azért még egy fejken
dőt se kapok, a munkás pedig 
azt mondja, mit ér a heti 70 P ős 
kereset, amikor azért még egy 
inget sem kapok Ez a mottó. 
Hát igen! A régi jó békeidők 
ben sem tehetett egy tojás árán 
fejkendöt venni s még a béke
időkben sem vett a munkás 
minden héten egy inget, mert 
ha ezt megtehette volna bizonyára 
más foglalkozást keresett volna, 
mert nem szorult volna rá

Ezek felelőtlen beszédek s 
minden, csak nem öntudatos 
magyar viselkedés Háborúban 
élünk s mint minden háborúnak 
ennek a háborúnak is megvan 
a maga súlyos következménye. 
— Megengedjük, hogy ezen 
következmények eloszlásban te
hetnek nagy szakadékok, minta- 
hogy vannak is azonban nem 
vitás, hogy a legsúlyosabb kö 
vetkezményeket a f xfizetésü 
osztály viseli, mert nálánál ha 
akár a termelő, akár a iparos, 
akár a munkás akár a szabad 
foglalkozású osztályt nézzük, 
mindegyiknek jobban megy sora 
s a legtöbb panaszt mégis ott
látjuk, ahol kevesebb jogos ok 
van, mint az előbbinél. — Ép
pen ezért elvárja a nemzet az 
ország minden tagjától ebben 
az élet halál küzdelemben a 
legszigorúbb fegyelmet s rende
letek szigorú panasz nélküli be 
tartását, aki pedig anak nem 
tesz eleget, reá váró büntetés 
miatt legkevésbbé illeti sajnálat 
vagy kímélet.________

Színház
A harmadik hét a változó siker 

jegyében zajlott te. Július 9 én. 
pénteken mai háborús történet 
Vaszary J színműve „Egy nap 
a világ'* került műsorra, Deák 
Ferenc nagyszerű rendezésében. 
A mindvégig lebilincselő és 
mellette tanulságos darab igen 
nagy sikert ért el. A főszereplők 
Pogány Margit és Badóczy Ist
ván ismét remekeltek, szavaikkal 
és kifinomult játékukkal a darab 

| minden szépségét kihozták. — 
Náday Pál alakítása is maradék- 
tálán volt, finom egyszerű játéka 
megérdemelte az elismerést. — 
Mihályi Vilcsi igen nekivaló sze
repében nagyon jó volt. A töb
biek is nagyszerűen alkalmaz 
kodtak és a siker teljes volt.

Július hó 10 én, szombaton 
Kata—Kytti— Katinka c operett 
zsúfolt házzal ment teljes siker
rel. Sándor Anna — Dalmady 
Géza, Német Ilona, D. Szabó 
József, Turcsy Gitta, Csonka 
Endre együttes mindent kihozott 
az egyébként gyenge operettből. 
Sándor Anna és Német Ilonka 
kitűnő hangjuk és toalettjeik mel 
tett D Szabó Józseffel járt tangó
juk különös figyelmet érdemel. 
A zenekar kitűnő volt.

Vasárnap délután másodízben 
ment teljes házzal a Nemes Rózsa 
szép sikerrel.

Este, július 11 én Párisi Ex- 
press c operettet mutatta be a 
társulat Vétek volt átdolgozni 
franciából magyarra, mert nem 
vesztettünk volna vele semmit, 
ha nem ismerjük. A sok helyzet 
komikum nevettetett, de 
ez még nem minden, ez azon 
bán nem a társulat, hanem a 
darab hibája, Pogány Margit, 
Badóczy István, Csonka Endre, 
Náday Pál mindamellett teljes 
sikert arattak megérdemelten, 
mert mindent elkövettek a siker 
érdekében

Héfőn, július hó 12 én Móricz 
Zsigmond : Nem élhetek muzsika 
szó nélkül c. vígjáték került be 
mutatásra nagy közönség előtt. 
A kissé vontatott menetű darab 
bán nehezen tatálták fel magu
kat a szereplők. Ennek dacára 
Pogány Margit kedves Pólikája, 
Badóczy István nyers, de fele
séget szerető férj szerepében 
maradéktalan volt Mihályi Vilcsi 
Bállá Kató, Radnóthy Magda a 
három tánti szerepében kitűnő 
figurák voltak. Loy Sári, igazi 
bakfis volt. Náday Pál, Németh 
Ilonka, Dalmady Géza, Nagy 
Ferenc, Soltész Mária alakítása 
figyelemreméltó volt.

Kedden, július 13 án a kezdés 
előtt hata'mas vihar vonult végig 
a városon, a színház azonban 
megtelt s bár közben a villany 
is elaludt, sőt itt ott ernyők is 
kinyíltak, mások pedig élvezték 
a „hűs“ cseppeket, senkisem tá 
gított s kissé megkésve került 
bemutatásra Lehár örökszép ope
rettje „Cigányszeretem!“

A kis operának nevezhető 
nagyoperett alkalmat adott a tár
sulat kitűnő énekeseinek ének 
és tánctudásuk bemutatására. — 
Sándor Anna vérbeli operett 
primadonna, Németh Ilonka finom 
Zórikája, Dalmady Géza a szer
telen féivér, Lakatos János a 
nemesen gondolkodó Jonel és 
Soltész Mária csengő áriákkal, 
duokkrl, triókkal és remek tán 
cokkal gyönyörködtették a kö 
zönséget, s ez éved legnagyobb 
sikerét aratták Sándor Anna 
mulatós jelenete Cuni helybeli 
cigányprímással viharos tetszést 
váltott ki. Jók voltak még Nagy 
Ferenc, Csonka Endre és a 
többi szereplők mind. A zenekar 
Hukváry karnagy nagy kedvvel 
és sok sikerrel vezette végig a 
szereplőket és a közönséget 
Lehár egyik legdallamosabb 
operettjén.

Szerdán, július hó 14 én Si 
monyi Óbester c. kedves operett 
került bemutatásra. A magyar 

huszár napóleoni harcaival kap- 
csolatos szép zenéjű operettben 
Német Ilonka, Dilmady Géza, 
Badóczy Pál, Pogány Margit’ 
Csonka Endre, Turcsy Q tta’ 
Nagy Ferenc tudásuk legjavát 
adták s sok sikert arattak. Deák 
Ferenc ezúttal is, színpatikus 
alakításával és a többi szereplők 
is nagyban hozzájárultak a te jes 
sikerhez.

Csütörtökön kedves Mágnás 
Miska operettel szórakoztatott 
a társulat. Pogány Margit igen 
ügyes szubrettnek b zonyult, 
vitték a darabot Csonkávrí 
Dalmady Géza, mint m ndig 
kifogástalan volt. Décsy Györgyi 
kellemes hangja dacára nem 
vált a darab előnyére.

A kiadott negyedik hét mű
sorában változás áll be, mert a 
Színtársulat Mohács szinpártoló 
közönségének örvendetes támo
gatására tekintettel, mégsem 
búcsúzik az elkövetkezendő 
héten, hanem még két hétig 
maradnak a színház augusztus 
2 án zárja kapuit. Erre való 
tekintettel a negyedir hét mű
sora igy alakul, pénteken julius 
16 án Feketeszáru cseresznye c. 
színjáték, szombaton, 17-én 
Lehár: Mosoly országa, vasárnap 
délután 100 pirozs rozsa operett 
mérsékelt helyárakkal, este Az 
esküvődön én is ott teszek 
operett, hétfőn, 19 én közkívá
natra Egy nap a világ c hábo
rús történet, kedden Gül baba 
c operett, szerdán 21-én mérsé
kelt helyárakkal Arany sárga 
falevél operett, csütörtökön köz
kívánatra a Bolond Ásvayné.

— Kitüntetések. A kormányzó 
Temesi /ános őrvezető mohácsi 
lakosnak a kisezüst, Gál /ózsef 
őrvezető dunaszekcsői lakosnak 
a bronz, Hartmann Ármin hon
véd németbólyi lakosnak a bronz 
vitézségi érmet adományozta az 
ellenség előtt tanúsítóit vitéz 
magatartásukért.

— Házasság. Decleva Klárát 
— Decleva Géza zombori iskola
felügyelő és felesége Domosvay 
Emma leányát július hó 17 én 
vezeti oltárhoz Zomborban dr 
Nagy Tibor zombori pénzügyi 
fogalmazó — néh. dr Nagy Géza 
orvos alezredes és neje Falcione 
/ólán fia. (Minden külön értesí
tés helyett.)

— Gazdasági tanári kinevezés. 
A m. kir. Földművelésügyi mi
niszter Kittiinger László mohácsi 
m. kir. téli gazdasági iskolai 
ideiglenes minőségű segédlanárt 
m. kir. gazdasági tanárrá ne
vezte ki.

— Tanítói kinevezés. A pécsi 
egyházmegyei hatóság özv. Kanyó 
Ferencné Nagy Mártát a főher
cegi uradalmi izabellaföldi tanítói 
állásra rendes tanítói minőségben 
kinevezte.

— OTI kinevezés. A m. kir. 
Belügyminiszter az Országos 
Társadalombiztosító Intézetnél 
Takáts /ózsef mohácsi biztosítási 
segédtisztet a X. fizetési osztály
ba II. o. biztosítási tisztté ne
vezte ki.
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- Körorvosi eltliptatések. A 
Kormányzó a Belügyminiszter 
előterjesztésére dr Faltay /ános 
mohácsi körorvost a VII. fizetési 
osztályba, dr Czékus László 
majsi körorvost a IX. fizetési 
osztályba nevezte ki.

— ' Bírósági áthelyezések és 
kinevezések. A m. kir. igazság- 
ügyi miniszter dr Csáky Árpád 
sásdi kir. járásbírót saját kérel
mére a bajai kir. járásbírósághoz 
helyezte át. Husii Sándor mo
hácsi kir. járásbírósági telek
könyvvezetőnek a Vili, fizetési 
osztály jellegét adományozta, 
míg Dárdai Ferenc mohácsi kir. 
járasbírósági telekkönyvvezetőt a 
X fzetési osztályba telekkönyv
vezetővé nevezte ki.

— Levelek Oroszországból. 
Schneider Ede hdp. őrmester a 
.Mohácsi Torna Egylet" nek jó
barátainak és minden ismerősé
nek szeretettel küldi üdvözleteit 
s reájuk szerető szívvel gondol 
a mielőbbi viszontlátás reményé
ben Tábori posta B. 615.

Köntös Ferenc honvéd sok 
szeretette! gondol mohácsi isme 
rőseire és jóbarátaira a messze 
idegenből, egészséges s jól érzi 
magát Tábori posta sz. B. 407.

Halálozás. Szép Lajos ny. 
csendörfótörzsőrmester életének 
65-ik évében július hó 10 én el- 
húnyt Temetése 12 én volt nagy 
részvét mellett Halálát felesége, 
gyermekei és unokája gyászolják

Gyermek előadás hadiárvák 
segélyezésére. Pálos /ózsef és 
Pallós Mark gyermekei gondol
tak egy nagyot és elhatározták, 
hogy házielőadást rendeznek s 
kicsiny barátaik belépődíjait 
odaadják a hadiárvák neveltetési 
alapjának. A gondolatot tett 
követte, megrendezték az elő 
adást s Mohács m. város pénz
tárába 13 20 P jövedelmet a 
hadiárvák neveltetési alapjára 
befizettek. — íme egy nemes 
gondolat, amely gyerekfejből 
pattant s amely azonban meg
szégyenít sok felnőttet, akiknek 
1 P-jük sem volt sem a hadba 
vonultak, sem azok hozzátarto
zói részére.

Megtalálták dr Mihályi holt
lesiet. Hírt adtunk arról a tragi
kus vizbefulladásr ól, amelynek 
áldozata dr Mihályi István dár
dai p ü. fogalmazó volt. Holt
testét a hercegszőllősi csendőr
őrs jelentése szerint a kazuki 
révnél fogták ki a Dunából. Az 
ügyészség a temetési engedélyt 
kiadta és dr Mihályi Istvánt 
Hercegszőllősön temették el.

Halálozás. Feith Konrád 
ivándárdai földb rtokos életének 
ÖO ik évében július 10 én elhunyt. 
Temetése 12 én volt Ivándárdán, 
nagy részvét mellett. Feith Kon
rád a környék legtekintélyesebb, 
munkás gazdálkodója volt s tán- 
torithatailon magyar érzelmével 
sok szolgalatot telt a magyar 
Ságnak

Kerekpárlopás. /ónás Lajos 
„Csoda1 gyártmányú 283 9>6 sz. 
feketére lakkozod, hasznán férfi 
kerékpárját 1943 július 2 án, is 
meretlen tettes ellopta.

A honvédelmi minisztérium 
által engedélyezett 
légoltalmi fénycsökkentö 

FEKETE LAMPION 
kapható

FRIDRICH OSZKÁR
könyv- és papírkereskedésében.

- Körözés. Az utóbbi időben 
Mohács szigeten és Mohács kör- I 
nyékén számos betöréses lopás 1 
történt A cselekmények elköve
tésével alaposan gyanúsítható 
Szécsényi /ános 1923 mohácsi 
születésű, apja János, anyja 
Kasza Katalin, rk. vallású csa
vargó. Személyleirása: Kb. 175 
cm magas erős termetű, arca 
kerek, sovány, szeme kék, haja 
szőke, bajusza borotvált Felta
lálása esetén a legközelebbi ren
dőr azonnal értesítendő. Grubics 
Miklós erdőmecskei lakós laká 
sába ismeretlen tettes behatolt és 
onnan 1 szürke nyári kabátot, 
20 drb Grubics Miklós nevére 
kiállított járlatlevelet auguszlus 
szeptember hóra szóló benzinje
gyet, 1 sárga bricsesz nadrágot 
1 kékesfehér inget, egypár fekete 
43 as sz bakancsot 350 P. érték
ben ellopott. A tett elkövetésével 
alaposan gyanúsítható 165—170 
cm. magas, 30—35 év körüli 
barna borotvált arcú vékonyter- 
metü férfi, akin zöldes micisapka, 
sötétbarna kiskabát és rongyos 
barna nadrág, sárgaszínü szeny 
nyes ing, lábán mamusz volt. 
Sántán jár, németül beszél. Fel
találás esetén azonnal jelentendő 
a rendőrkapitányságnál.

Az áruk árának feltüntetése. 
A közellátási miniszter legújabb 
rendeletével újból szabályozta a 
kereskedelmi áruk árának feltün
tetését. Az új textil árukban az 
árat beszövéssel fogják feltün
tetni, ahol pedig az még nincs 
meg, ott a kereskedő tartozik 
olyan módon feltüntetni minden 
árú árát, hogy azt az átlagos 
látóképességü vásárló is észre 
vegye. A kirakati árukat minden 
esetben el kell látni az árakkal 
s még rendezés alatt sem lehet ár 
nélkül hagyni. A kirakati árnak 
egyeznie kell az üzletben eladásra 
kínált árral s ahhoz semmiféle 
pótlékot felszámítani nem lehet. 
A kirakatot „Rendezés alatt" fel
irattal ellátni nem szabad, s az 
sem irható rá a kirakati árura, 
'.hogy „eladva". Eladott árut a 
kereskedő nem tehet ki a kíra 
katba Üzlethelyiséget „Bevásár
lás", vagy egyéb üzleti tevékeny
ség miatt lezárni nem lehet. A 
rendőrség a közellátási hivatallal 
együtt állandó ellenőrzés alatt 
tarja a kereskedelmi üzleteket 
s a rendelet ellen vetőkkel szem
ben a kihágási eljárást haladék
talanul megindítja

— Fogházbüntetés. Kiss Mi
hály mohácsi (Rákóczi u 40 sz ) 
lakost, személyes légoltalmi szol
gálatra kötelezettet, beosztási 
helyének önkényes elhagyás vét
sége miatt a pécsi m kir. Honvéd
törvényszék három heti fogház 
büntetésre Ítélte jogerősen Az 
ítélet végrehajtását három évi 
próbaidőre felfüggesztette.

— Elveszett. Bánovics /ózsef 
hercegszabari lakós (Árpád u. 65 ) 
kabátja belső zsebében kockás 
zsebkönyvbe helyezett 8 drb is
meretlen sorszámú 100 P őst el
veszített. Becsületes megtala.o 
adja le a rendőrségen.
- Isméi szabad a borjúvágás 

A m kir. Földmivelésügyi mi
niszter megengedte akét ho 
naposnál fiatalabb üszoborjuknak 
és bivalyborjúknak november ho 
1 napjáig kü'ön engedely nelkui 
való levágását.

— iramszünet. Vasárnap reg
gel 5 órától 8 óráig áramszünet 
lesz transzformátor csere miatt.

— Adomány. Láp ősi László a j 
mohácsi Szoc Misszió Társulat i 
nak egy q szenet adományozott.

— Vámörlési tanúsítvány ki
váltása. A közellátási hivatal fel
hívja a gazdakönyvvel el nem 
látott vámőrlésre jogosultakat, 
hogy vámőrlési tanúsítványuk 
kiváltása végett július 31 napjáig 
haladéktalanul jelenjenek meg a 
közellátási hivatalban, miután e 
tanúsítványok kiállításra vonat
kozó nyomtatványok megérkeztek

— Előírás szerinti légoltalmi 
HOMOKZSÁKOK kaphatók FRIDRICH 
OSZKÁR könyvkereskedésében.

— Lopások. Takács /ánosné 
mohács szigeti (Élesd 4 sz.) la
kós bezárt lakásába ismeretlen 
tettes behatolt az ablakon át és 
onnan 1 női nikkel karórát, nik
kel lánccal, 1 drb arany pecsét
gyűrűt Anna bevéséssel és 23 P 
készpénzt lopott el. Eiszler 
Adám, Bősz /ánosné és Bélavári 
Ferenc mohács szőlőhegyi lakó 
soktól ismeretlen tettes 39 csir
két s 1 kacsát lopott el. Szoko- 
lai /ulianna mohácsi lakosnak 
gyorsáruként hajóra feladott 
csomagjából ismeretlen tettes 
egy fekete, egy sötétkék szövet 
egy fehérvászon nyári, egy fe
hértarka rózsás nyári ruháját 
400 P értékben ellopta. Ríics 
Mátyás 1922 évi cisztái szüle 
tésű napszámos volt pélmonos 
tori lakós Kresz Antal baranya 
kisfaludi lakós présházába tető
bontás utján behatolt és onnan 
30 liter bort, 10 kg rézgálicot, 
3 kg szalonnát, 2 kg raffiát és 
egyéb apróságot ellopott Sze 
mélyleirás: 169 cm magas, fekete, 
arca kerek, beesett, haja hosszú 
fekete, hátrafésült, bajusza borot
vált, beszédközben mosolyog, 
ruhája szürke, rongyos kabát, 
ugyanolyan nadrág, szürke mici
sapka és rossz bakancs Felis
merése esetén a rendőrkapitány
ság értesítendő. Nevezett Pánics 
llle'sné és /erkovics Lexa bara 
n;abáni lakósok pincéjébe is be 
hatolt és onnan 170 P értékben 
ruhaneműt ésélelmiszert lopott el.

Betöréses lopás. Berecki 
István bölcskei lakós Tisza I u. 
8 sz. a Késity Mihály lakásába 
az ablak betörésével behatolt és 
onnan ruhaneműt, 2 pár cipőt, 
egyéb más ingóságot, készpénzt 
ellopott 1700 P értékben. Az el
lopott ingóságokat Berecki Bu
dapesten a Teleki téren kezdte 
értékesíteni, ahol azonban a bu 
dapesti detektívek tettenértek. Az 
ellopott ingóság megmaradt ré
sze és a már eladott ingóságok
ból 586 P megtérült. Berecki 
Istvánt a budapesti rendőrség a 
mohácsi kapitányságnak adta át, 
ahonnan beszállították a pécsi 
kir. Ügyészségre.

— Elveszett élelmezési jegyek. 
Ment Botdizsárné mohács-szigeti 
lakós a révátkelésnél feketeszinű 
retikülét, benne liszt, cukor, pet
róleum, húsjegyekkel Mentjános- 
né névre szóló vásár ási könyvvel 
együtt elveszítette. Becsületes 
megtaláló szolgáltassa be a 
rendőrkapitányságra

— Sziniiázak, mozik új zárórája. 
A m. kir Be ügyminiszter leg
újabb rendelete szerint színházak, 
mozik, kabarék, cirkuszok, hang
verseny termek záróráját éjjel fél 
tizenegy órában állapította meg. 
E helyiségekben az előadást úgy 
kell befejezni, hogy fél 11 órára 
teljesen kiüritetten be legyen 
zárva.

— Megélénkülta Duna. Öröm
mel állapíthatjuk meg, hogy 1 
beköszöntött nyár élénk viziéle- 
tét hozott Mohácsra. A Levente- 
vizitábor első résztvevői már 
átestek a kezdeti evezős kikép
zésen s a Duna mohácsi szaka
szán élénk evezés folyik. A mo
hácsi vizicserkészek is teljes 
erővet folytatják ezt a testet és 
lelket gyönyörködtető sportot, 
de Mohácsot és környékét sok 
cserkészcsapat is látogatja meg. 
Dunaszekcsőtől egészen a volt 
trianoni határig már több mint 
10 cserkészcsapat táborozott, 
illetőleg táborozik jelenleg is. 
Mohács szigeten jelenleg két 
bajai cserkészcsapat vert tábort. 
Feltűnést keltett július 6—7-én 
a 102 sz. Ganz cserkészcsapat 
és a Weisz Manfréd gyár eve
zős szakosztályának nagylét
számú tábora. E csapatok sok 
kanoeval és kajakkal kötöttek ki 
Mohácson, majd Baja felé foly
tatták utiukat A Mohácsi Torna 
Egylet Evezőszakosztályában is 
megindult az evezősélet.

Ju ius 23-án pénteken Mohá
cson fejezik be Szentendréről 
leevezve az országos vízivezető 
képző tábor résztvevői táborukat 
este 9 órakor a Dunán rende
zendő mozgótábortüz keretében. 
A látványos vízifelvonulásra fel
hívjuk olvasóink figyelmét.

Gyermekjátszóterek Mohá
cson. Kaptuk az alábbi levelet: 
Igen Tisztelt Főszerkesztő Úr! 
Nyugdíjas tisztviselő lévén sokat 
sétálgatok a város parkjaiban s 
élvezem a parkok játszóterein 
összesereglett gyerrneksereget. 
Mohácson az utóbbi években 
határozottan erősödött a szülési 
arányszám s ez meglátszik a 
játszótereken is. Sajnálattal kell 
azonban megállapítanunk hogy 
a jövő kis virágoskertjével nem 
sokat törődlek itt nálunk. — 
A Szepessy pariban pl. már csak 
egy körhinta van, de azis kidőlt, 
aki a park őrzésével, vagy gon 
dozásával van megbízva, annak 
rendbehoza'alát nem találja sür
gősnek Nem tudom kihez tar
tozik tulajdonképpen a gyermek
játszóterek gondozása, de ennek 
a kérdésnek megnyugtató meg
oldásához még pénz sem kell. 
A városban nem probléma pl. a 
homok megszerzése s néhány 
kocsi homok mindkét játszótérre 
a kicsinyeknek határtalan örö net 
jelentene Aztán ott állanak a 
hinták üres faállványai, bizonyára 
megvannak azok a hinták is, 
miért nem lesznek azok felsze
relve? S ha véletlenül nem vol
nának meg? Jelentéktelen költ
séggel lehetne újakat szerezni. 
Jelentéktelen apróságok, amikhez 
nem kell más, csak szeretet a 
kis gyermek iránt s egy csapás
sal megoldhatók. Hisszük, hogy 
illetékesek megfogják találni mód
ját, hogy ezt a kérdést haladék 
talanu! megvizsgálják s fe szere
lik a játszótereket, úgy, hogy ott 
még hangosabb legyen a levegő 
a boldog gyermekkacajtól. — 
Fogadja Főszerkesztő a közlésért 
hálás köszönetemet Tisztelettel 
Aláírás liletékese-c figyelmébe 
ajánljuk A gyermek mindenek 
előtt, tehát a kérdést valóban 
meg kell oldani, — annál is in
kább, mert különösebb költségbe 
sem kerül. A Szerk.

HIRDESSEN a.
Mohácsi Hírlapban.
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FRIDRICH OSZKÁR 
könyv- és papírkereskedésében.

— Anyakönyvi bejegyzések.
1943. július 9 tői július hó 16 ig.

Születések: Kovács Péter
Gábor, B. Tasi István Jakab, 
Fábián Etelka.

Házasságkötés'- nem volt.
Halálozások: Oalló István

17 napos, Tóth Pál 43 éves, 
Szép Lajos 64 éves, Késics 
Mártonná 81 éves, Bokros Jó- 
zsefné 94 éves, Horling Károly 
68 éves, Harczi Pál 44 éves, 
Verbán Mátyásné 83 éves, 
Schneiderle Alajosné 37 éves.

Személyautófuvarozást 
vállal HÚSZ ISTVÁN 

bérautófuvarozó
Mohács. Telefón: 209.

SPORT.
MTE és Diák vál.-Pécsi IV. GV. 

Tüzérosztály 8:0 (4:0)
Várhegyi játékvezetése mellett, 

szépszámú közönség előtt hatal
mas gólarányu győzelmet aratott 
a hazai együttes. Régen volt 
ilyen jól sikerült mérkőzése az 
MTE nek. Ezúttal minden lépé
sük }ól jött ki és a közönség 
gyönyörködhetett a szebbnél 
szebb gólokban A gólakat 
Lakatos (5). Müller, Schweier és 
Molnár K. lőtte,

A MLSz Déldunánlúli Kerülete 
bajnokságának évvégi állása:

Baranyai csoport:
1 Zsoinai 18 12 4 2 81:29 28
2 Pél. SE 18 11 1 6 36:28 23
3. DPAC 18 11 7 44:45 22
4 DVACII 18 8 4 6 43:31 20
5. PVSK II 18 8 2 8 39:39 18
6 Komló 18 6 4 8 45:49 16
7. PEAC 18 6 3 9 41:42 15
8. Mohács 18 6 3 9 36:66 15
9. MSE 18 6 4 8 39:41 14

10 Postás 18 2 3 13 14:51 7

Felel Obii z e r ke b z t ő:
DR SZKLADANYI LÁSZLÓ
Liptulajdonoi és kiadó:

FRIDRICH OSZKÁR

Nyilttér.
(Az ezen rovatban foglaltakért nem 
vállal felelősséget a szerkesztőségi

En, ///'. Szösz /ános hajós 
(Rákóczi u 32) nem vagyok azo
nos azzal az ///. Szösz /átmossál, 
akit a folyó hó 11 én megjelent 
Mohácsi Hírlapny illterében közzé 
tettek, ő rőfös segéd és az édes 
apja mezcrendőr

Mohács, 1943. július 12 én.
///• Szősz János
hajós, Rákóczi u. 32-

Kajszínbaiack kapható
Horthy M klós út 24 szám alatt.

BÉRBEADÓ Dunaszekcsőn a 
Spitzer féle

ház, szatócsüzlettel együtt. 
Érdeklődni lehet: Heim J áll OS 

Dunaszekcső 229.

ELADÓ PÁnin Borza u. 2.
2-J-l-es nHUlU (Újtelep)

Üzlet áthelyezés. 
VENDÉGLŐMET Horthy M. u. 10. SZ. 
alá (Briglovics-féle ház) helyeztem at.

További szíves pártfogást kér:
Be Ián János

vendéglős.

Szénáért trágyát
adunk

31 o Ír r’r <> s i
31 n 1 o in i p íi i* í*. t.

r
Szép kézírást! és jól számoló 

irodakisasszonyt 
keresek. Sajátkezüleg írt ajánlatokat 
„Biztos jövö“ jeligére a kiadóhivatalba.

MEGBÍZHATÓ kocsist
keres a

„DUNA11 Szállítási Vállalat.
TANONCOT 
felvesz fizetéssel Hemrich Ottó 

bádogos üzem.

ÉRTESÍTÉS!
Értesítem a t. közönséget, hogy Mohácson. Jókai u. 14. sz. alatt

FINOMMECHANIKAI ÉS ELEKTROTECHNIKAI
gépműhelyt nyitottam Vállalom rádiók, elektromos gépek készü
lékek készítését, javítását, fémesztergáiyos munkákat, villamos és 
autogénhegesztést. Elsőrendű, p r e c i z munkát nyújtok! 
Szíves megkeresést kérve, vagyok tisztelettel
>- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - HARAMZA MÁTYÁS
| Tanoncot felveszek! műszereszmester

LEVENTE l<! 
CSERKÉSZEK!

Levente- és cserkészegyenruhák, egyenruházati cikkek, 
jelvények, sport- és kirándulási cikkek kaphatók és 
megrendelhetők a

budapesti Levente- és Cserkész
bolt Szövetkezet lerakatában:

KN1TTL FERENC
rádió és műszaki szaküzletében 
Mohács, Horthy Miklós u. 10. 

Cégtulajdonos:
K N I T T L FEREHCNÉ 

egyenruházati- és sportcikkek 
kereskedése

Gazdák figyelmébe!
________________________________ < •

Értesítem az igentisztelt Gazda és Termelő közönséget, 
hogy mint az új termésértékesítésben jogosított 
kereskedő, mindenneműGABONA ÉS TERMÉNY 
átvételére jogosítva vagyok, n iért is tisztelettel kérem 
szíves pártfogásukat. A múltban tapasztalt figyelmes 
előzékenységemről továbbra is mindenkit biztosítok. 
Raktáraim: Kossuth Lajos u. 103 sz., Jókai Mór u. 13. 
sz. »Baneth«-féle raktár.

Teljes tisztelettel:
FÜLÖP GÉZA 

gabona- és terménykereskedő 
___________ Mohács.

Fridrich Oszkár könyvnyomdája, Mohács.

MEGGY CEFRE
eladó

MOLVAV VILMOS 
felszabadulás u. 5. szám.

Géplakatossegédeket, vaseszter
gályosokat, autó és motorszere
lőket, mechanikusokat és egy 
nagyobbképzettségü üzemveze
tőt hosszú gyakorlattal felvesz azonnali 
v. későbbi belépésre Varga gépgyár

üzlethelyiséget
KERESEK a Horthy Miklós utón 
vagy a Király utcában.

Cim a kiadóban.

Házi szövésű rongyszönyeg 
bármely méretben állandóan kapható: 
Fóris Istvánnénál Mohács, Indóházu. 1.

ALKALMI
könyvelést, üzleti könyvek felfek
tetését, mérlegkészítést, gépírást 
jutányosán vállal

BEER MÓR 
Bérkocsi u. 5.

Piaci árak:
Búza
Rozs
Takarmányárpa
Sörárpa
Zab
Morzsolt tengeri
Bab, fehér

a szerdai 
heti piacon:

40.- p
37— p
36— p
40— p
40— p
23 50 P
80— P

t
ERVEZEST

I I i ' I llllllllllll
ÚJ ÉPÜLETEKRE ÉS
ÁTALAKÍTÁSOKRA, 

beadványi rajzok és azok sokszorosítása’ 
úgy magánépíttetők, valamint kőnuives- 
iparosok részére, vidékieknek is mér
sékelt áron, szakszerűen készít

SPERL JÁNOS
építőmester. Mohács 
Széchenyi-tér 13 sz.

Előírás szerinti légoltalmi 

homokzsákok 
kaphatók :

Fridrich Oszkár 
______ vkereskedésében Mohács 

Száraz tilzifa SS
FŐRIS ISTVÁN tüzifakereskedőné) 

Mohács, Indóház utca 1.

Eladó ház!
A Jókai Mór utca 21-es sz ház eladó 
Bővebbet: Arany János u. 12 sz alatt.

Ha el akar adni házat, földet, telket, 
szőlőt, malmot, birtokot, bérletet, bár
hol is fekszik, jelentse be nálam. — 
Vételt és eladást sikeresen, szolidan 
és gyorsan közvetitek

STRÓBL JÁNOS
F M. eng. ingatlan forg. irodája 
Mohács, Bakács utca 23. szám.

A mohácsi kir járásbíróság mint 
telekkönyvi hatóság.

3653,1943. tk. szám.

Árverési hirdetmény-kivonat.
Mohácsi Mezőgazdasági és Iparbank 

(képv. dr Schmidt Miklós mohácsi 
ügyvéd) végrehajtatónak Schiszler Jó
zsef és neje Winkler Katalin végrehaj
tást szenvedők ellen indított végrehaj
tási ügyében a telekkönyvi hatóság a 
végrehajtási árverést 170 pengő 18 f 
tőkekövetelés és járulékai behajtása 
végett a Liptód községben fekvő s a 
liptódi 431. számú betétben A-j-1. 
sorsz. 1304. hrsz. alatt felvett szántóra a 
Karika dűlőben 323 pengő 40 fillér 
kikiáltási árban.

az uk. o. 1573. számú betétben A. 1. 
1 , 2. sorszám 1303 1. és 1303 2. hrsz. 
szőlő és szántó a Karika dűlőben 
291-^200 "-öl B. 2. sorszám alatt fele
részére 270 pengő 40 fillér kikiáltási 
árban 1744. sz betétben A-j-2. sorsz. 
742 4. hrsz. alatt felvett szállás dűlői 
32 "-öles szántónak B. 2 alatti fele
részére 17 pengő 75 fillér kikiáltási 
árban és a liptódi 1560. sz betétben 
A-J-1. sorsz. 1300. hrsz. szőlőnek a 
B 2. sorsz. alatt 1 részére 416 pengő 
35 fillér kikiáltási árban elrendelte.

Az árverést
1943. évi szeptember hó 2. 

napján délután 3 órakor 
Liptód községházánál fogják meg
tartani.

Az ingatlant, ha az árverés megtar
tását a végrehajtatok közül a 431 be
téti ingatlant Mohácsi Mezőgazdasági 
és Iparbank kéri 500 P, ha Hajdinák 
János kéri 900 P, ha 1560 betéti ingat
lant dr Schmidt Miklós kéri SüO P, 
ha 1563. betéti ingatlant dr Schmidt 
Miklós kéri S00 P, ha 1744 betéti in
gatlant dr Schmidt Miklós kéri 550 P 
vételárnál alacsonyabb áron eladni nem 
lehet.

Bánatpénz a kikiáltási ár 10 u-a, 
amelyet a magasabb ígéret ugyanannyi 
°,(,-ára kell kiegészíteni.

Mohács, 1943. évi május hó 18. 
dr. Horváth Ferenc sk. kir. járásbíró.

A kiadmány hiteléül 
Patai Erzsébet 

a hiv. tisztv.


